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Vážení spoluobčané,  

Rok 2023 se nenápadně posunul navzdory teplotně příznivému počasí 

do své poslední šestiny a ke splnění různých předsevzetí daných na jeho 

počátku zbývají pouhé dva měsíce. 

Bez ohledu na názory o prospěšnosti, potřebnosti či účelnosti vzhledem 

k výši vynaložených finančních prostředků a dalšímu záboru zemědělské 

půdy na vybudování nového silničního přivaděče Časy-Holice dnes již 

můžeme s jistotou potvrdit ukončení této stavby s konkrétním 

termínem uvedení do předčasného provozu k 1.11.2023. 

Pro naši obec to znamená významné zklidnění dopravy, zvýšení 

bezpečnosti v jejím intravilánu ve vztahu k silničnímu provozu 

v souvislosti s předpokládaným snížením četnosti průjezdu nákladních 

automobilů a kamiónů.  

Zároveň je nutné připomínat četná negativa, která přinesla jak stavba 

přivaděče, tak předtím i dálnice v úseku Opatovice – Časy v podobě 

značného poškození někdy i devastace krajských komunikací druhých a 

třetích tříd, různých škod na obecním majetku i snížení kvality života 

samotných občanů. 

Pokud se státní i krajské instituce postupně přihlásí k nápravě 

způsobených škod, pak můžeme přivítat pomyslné „světlo na konci 

tunelu“ s nadějí, že alespoň v tomto pohledu u nás v blízké době bude 

líp… 

S přáním pokračujících příjemných podzimních dní 

      Ing. Jiří Kosel, starosta obce 

 



     USNESENÍ ZE ZASEDÁNÍ RADY OBCE HORNÍ ŘEDICE 

     19.7.2023 

 

 

Rada obce se seznámila:  

 

• Se stavem hospodaření obce do konce měsíce června.  

• S výsledkem kontroly ohledně odpadového hospodářství obce 

provedené ČIŽP – odpadové hospodářství Hradec Králové. 

• Se souhlasným stanoviskem AOPK – výsadeb stromů a keřů – 

etapy A – k závěrečnému vyhodnocení akce. 

• S uzavírkou silnice I-36 od křižovatky s III-3051 ve směru ke 

kruhovému objezdu do Holic, v termínu 14.8. – 14.10.2023. 

• S projektovým záměrem na využití neudržovaného pozemku u 

Hlubokého potoka na mokřad. 

• S rozhodnutím Ministerstva kultury ČR o přidělení dotace ve výši 

80.000 Kč na opravu části střešní krytiny zvonice. 

• S přípravou závěrečného vyhodnocení projektu „Zahrada 

v přírodním stylu pro MŠ Horní Ředice“.  

• S podanou žádostí na SFDI na opravu chodníků v nové zástavbě 

k Vysokému Chvojnu.  

• Se stavem akce „Místo pro přecházení u MŠ HŘ“. Projektová 

dokumentace je zpracována, před vydáním je stavební povolení. 

 

 

      Rada obce schválila: 

 

• Žádosti o odměny ředitelek ZŠ a MŠ Horní Ředice. 

• Objednání mobilní aplikace pro obec Horní Ředice u společnosti 

Appsisto s.r.o. 

 

 

 

 

 

 

 



USNESENÍ ZE ZASEDÁNÍ RADY OBCE HORNÍ ŘEDICE 

23.8.2023 

 

 

Rada obce se seznámila: 

 

• S novým Školním vzdělávacím programem „Zahrada života“ 

předloženým ředitelkou MŠ – paní Jitkou Kosařovou. 

• S podáním závěrečného vyhodnocení projektu MAS Holicko – 

„Kontejner na fotbalovém hřišti“.  

• Se smlouvou o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene mezi 

obcemi Horní a Dolní Ředice. 

• S průběhem stavebních prací přivaděče Časy – Holice. 

• S problematikou ohledně kapličky u I-36 před Holicemi. 

S jednáním s ing. Kortyšem, náměstkem hejtmana Pardubického 

kraje o spolufinancování při jejím přemístění. 

• S informací o ukončení činnosti firmy Rosseta na akci: 

„Rekonstrukce koryta Ředičky“.  

• Se zprávou Státní veterinární správy ohledně šetření týkající se 

přemnožených hlodavců (potkanů) v prostoru nemovitosti č.p.1 

na základě podnětu obce a majitelů okolních nemovitostí.  

• Se závěry z jednání obce a Státního pozemkového úřadu 

v souvislosti se zahájením nové pozemkové úpravy. 

 

Rada obce schválila: 

 

• Objednání zpracování geodetického zaměření včetně výškopisu a 

architektonické studie na multifunkční halu u č.p. 148. 

• V č.p. 18 PD pro stavbu „Novostavba výrobní haly“ – 

automatická prášková lakovna s povrchovou předúpravou 

Electron, udělení souhlasu s umístění stacionárního zdroje 

znečištění ovzduší a udělení souhlasu s napojením dešťových vod 

na stávající dešťovou kanalizaci. 

• Platový výměr ředitelky MŠ, pí. Jitky Kosařové. 

 

 

 



USNESENÍ ZE ZASEDÁNÍ RADY OBCE HORNÍ ŘEDICE 

11.10.2023 

 

 

Rada obce se seznámila:  

 

• Se stavem hospodaření obce za devět měsíců letošního roku. 

• S uzavřením smlouvy se SFŽP ČR ze dne 9.10.2023 na projekt 

„Zahrada v přírodním stylu pro MŠ Horní Ředice“ s udělením 

dotace ve výši 419.390 Kč.  

• S termínem otevření přivaděče Časy – Holice stanoveným na 

1.11.2023. 

• S potřebou vytvoření fondu investic pro MŠ Horní Ředice ve výši 

85.364 Kč. 

• S navrženým řešením pro realizaci projektu „Mokřady v nivě 

Hlubokého potoka“. 

• S podáním žádosti na MMR ČR ohledně zpracování změny č. 5 

územního plánu obce Horní Ředice a zpracování kompletní 

úpravy ÚP do struktury Jednotného standardu územně plánovací 

dokumentace.  

• S návrhem studie konceptu sportovní haly ve fázi prostorového 

umístění předloženou firmou Profesionálové a.s. Hradec Králové. 

 

Rada obce schválila: 

 

• Pro společnost Vodafone nájemní smlouvu č. 25223 PAHRE a 

Smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti č.25223 

PAHRE. Smluvní strany se dohodly o výši nájemného 30.000 Kč 

za rok a výměře pronájmu 100 m2 v areálu Blanka. Předmět 

nájmu bude užívání pro výstavbu, provoz, údržbu a úpravy 

konstrukcí a zařízení základnové stanice určené pro umístění a 

provoz dočasného zařízení pro přenos signálů sítě elektronických 

zařízení.  

 

 

 



USNESENÍ ZE ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA OBCE HORNÍ 

ŘEDICE 14.9.2023 

 

Zastupitelstvo obce schválilo: 

 

• Změnu č. parcely ve Smlouvě o zřízení věcného břemene s FK 

Horní Ředice, na které se po provedené digitalizaci kontejner pro 

spolkovou činnost nachází. 

• Žádost o převod vyřazeného zásahového vozidla CAS SDH 

Horní Ředice, adresované HZS Pardubického kraje. 

• Smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene mezi 

obcemi Horní a Dolní Ředice. Zastupitelstvo obce souhlasí 

s jednorázovou úplatou za věcné břemeno ve výši 5 000 000 Kč 

vč. DPH uhrazené ve dvou splátkách. 

• Vyhlášku č. 1/2023 – Nařízení o zákazu podomního a 

pochůzkového prodeje na území obce Horní Ředice. 
 
 

Plánované akce: 

04. 11. 2023 – Hornoředická noční desítka 

05. 11. 2023 – Koncert k 105. výročí republiky – Malichor 

01. 12. – 24. 12. – Putování za světlem – adventní akce 

02. 12. 2023 – Vystoupení ZŠ a MŠ – kostel sv. Václava 

05. 12. 2023 – Mikulášská nadílka 

10. 12. 2023 – Adventní koncert CONTINUO 

13. 12. 2023 – Česko zpívá koledy s vánoční výstavou 

17. 12. 2023 – Strojení stromečku pro zvířátka  

25. 12. 2023 – Výšlap na kopec Hořánek 

31. 12. 2023 – Silvestr  

06. 01. 2024 – Tříkrálová sbírka 

06. 01. 2024 – Kašpárkovy pohádky – loutkové divadlo 

20. 01. 2024 – Hasičský ples 

27. 01. 2024 – Hornoředický masopust 

10. 02. 2024 – Sokolský ples 



ZE ŠKOLNÍHO ŽIVOTA 

V létě školní budova na chvilku osiřela a všichni si užívali zasloužených letních 

radovánek. Ale ke konci prázdnin se z ní opět ozývaly zvuky, neboť se konal již 

třetí „přívesnický“ tábor, tentokrát s indiánskou tématikou. Každý den měly 

hlavní náčelnice pro malé indiány připravenou nabídku zajímavých aktivit, 

které jsou pro přežití indiána nezbytně nutné. Ulovit si bizona, postavit teepee, 

vyrobit totem, rozpoznat bylinky, šifrovat, hrát lakros nebo třeba jen překonat 

vysoké teploty, které nás celý týden sužovaly. Indiáni se však nedali, pravidelně 

se ochlazovali, hráli vodní bitvy, a když bylo nejhůř, prostě si lehli do stínku. 

 

 

 

 

 

Slavnostní zahájení školního roku proběhlo v pondělí 4. září. Nejprve byli 

v kmenových třídách přivítáni žáci 2. až 5. ročníku. Od devíti hodin proběhlo 

tradiční přivítání prvňáčků ve venkovní učebně za přítomnosti pana starosty 

Jiřího Kosela, všech zaměstnanců školy, rodičů a přátel školy. Atmosféra byla 

zprvu mírně nervózní, však se není čemu divit. Nástup do školy je pro každého 

prvňáčka i rodiče novým začátkem. Po příjemném uvítání, milých slovech 

ředitelky školy i pana starosty, se postupně začaly na tvářích dětí i rodičů 

objevovat úsměvy. Radost dětem udělaly i dárky, které poskytla škola a 

Pardubický kraj.  

V letošním roce naše škola přivítala 11 prvňáčků a 2 nové zaměstnankyně. 

Celkem je na škole 44 žáků.  

 



 

 

 

 

 

 

A hned v září škola nezahálela. Pro příjemný rozjezd a uvítání nového školního 

roku proběhla akce Loučení s létem, která se nesla v duchu příjemného 

společného setkání dětí, rodičů, zaměstnanců školy i veřejnosti. Milou 

atmosféru podtrhly dobroty od rodičů, školní kavárna, zajímavé aktivity pro 

děti, vtipná písnička i taneční vystoupení.  

Další zajímavou akcí bylo setkání s Městskou policií Sezemice a K9 (výcvikové 

středisko Spojil). Dozvěděli jsme se mnoho zajímavostí ze života psích 

kamarádů. Uvědomili jsme si, že pejsek není jen módní doplněk, ale je nutné 

věnovat se mu, vychovávat ho a seznamovat ho s úskalími lidského světa. 

Viděli jsme, jak probíhá profesionální výcvik policejních psů i s ukázkami 

zachycení pachatelů. Poté ještě následovala beseda na školní zahradě, kde se 

děti dozvěděly podrobnosti o práci městské policie, mohly si prohlédnout 

pravé policejní auto a vyzkoušet si výstroj.  

Zvládli jsme i druhý ročník vaření v přírodě – školní Buřtgulášfest.  Loni jsme 

byli donuceni si při výpadku elektřiny obstarat oběd, a tak se nám společné 

vaření zalíbilo, že jsme se rozhodli z toho udělat tradici. I letos se vše vydařilo 

na jedničku, počasí nám přálo, chuť do práce byla obrovská. Děti se učily 

ohánět škrabkou i nožem, štípat dříví, rozdělat oheň, řídit se receptem a 

spolupracovat. A výsledek? Až na pár kapek krve z pořezaných prstíků… gulášky 

byly prostě mňam. 



 

 

 

 

 

 

Tak přesně takhle vypadalo naše září.  

A k tomu jsme zvládli již i velký kus práce. Paní učitelky provedly své žáky 

novými začátky. Společně vytváří nové kolektivy, nastavují si nová pravidla, 

formují nová přátelství a vztahy, komunikují, vzájemně se učí a podporují se… 

Již teď vím, že nás čeká další školní rok plný práce, příjemných i náročných 

chvil, ale já vím, že to zvládneme!  

 

Akce naší ZŠ: 

31. 10. – Dušičkovo-halloweenské strašení kolem školy 
31. 11. – přednáška pro žáky – téma život Buhuslava Martinů 
02. 12. – vystoupení žáků ZŠ v kostele ve spolupráci s MŠ 
05. 12. – Mikuláš přinese Slabikář a projde školou 
07. 12. – školní vánoční dílničky 
08. 12. – vánoční jarmark 
13. 12. – Česko zpívá koledy 
21. 12. – třídní vánoční besídky 

Mgr. Irena Miľo 

ředitelka školy 



MATEŘSKÁ ŠKOLA HORNÍ ŘEDICE  

S novým školním rokem do naší mateřské školy přišly nové děti, ale také 

noví zaměstnanci. Mám to štěstí, že jsem se zapojila do přátelského 

kolektivu a krásného prostředí. Poznala jsem moc prima děti a jejich 

příjemné rodiče. Část srpna a měsíc září se nesly v duchu vzájemného 

poznávání a sehrávání. Děti si rychle zvykly na drobné změny v denním 

režimu a každý den je radost pozorovat, jak se stávají samostatnější při 

sebeobsluze, stolování a společných hrách.  

Adaptace nově přijatých dětí proběhla téměř bez problémů a bez slziček. 

Na první pohled je vidět, že nové děti přicházejí do kolektivu, ve kterém 

již mají známé kamarády. Činnosti, které paní učitelky denně dětem 

nabízejí, přijímají radostně a se zájmem. Moc rády vyrábí, tvoří a malují. 

Radostí je pro děti také zpěv. Zpíváme lidové písně s doprovodem 

klavíru nebo kytary, ke zpěvu tleskáme, dupeme, tancujeme. Každý den 

zahajujeme protažením těla a ve společném kroužku si povídáme. Děti 

při tom trénují formulaci odpovědi na otázku nebo vyjádření vlastních 

myšlenek a zážitků. 

Pokračujeme ve spolupráci se Základní školou Horní Ředice. Jsme velmi 

rádi, že s dětmi můžeme chodit každý týden do tělocvičny. Společně se 

školáky jsme prožili zajímavý a poučný program Městské policie 

Sezemice o práci policejních psů. Viděli jsme pejsky, jak umí zakročit, 

poslouchat, vyhledávat. Kdykoliv jdeme kolem základní školy na 

procházku, mají děti chuť mávat školákům a naslouchat, co se ve škole 

asi děje. Kdybyste někdy slyšeli hlasité volání: „Ahój!“, nelekejte se. To 

se jen školka a škola potkala při pobytu venku. Chudáci paní učitelky 

musejí počkat, až školka zmizí za rohem, aby mohly s žáky dále pracovat. 

Snad to našim dětem odpustí. Je to jen projev čisté radosti ze setkání. 

V září jsme si povídali o ovoci a zelenině. A nezůstalo jen u povídání. 

Děti pozorovaly, počítaly a různě si hrály na toto téma. Nakonec jsme 

společně ve školce upekli jablečné uzlíčky, které jsme s chutí snědli jako 



dezert po obědě. Druhým zážitkem byla návštěva moštárny. Za ukázku 

děkujeme panu Františku Koubkovi. Rodičům zase děkujeme za 

donesená jablíčka, ze kterých jsme ochutnali vynikající mošt. 

Jak skvělé máme rodiče se ukazuje i při další události. Tatínci se pustili 

do obohacení školní zahrady o další prvky. Pod jejich rukama vznikají 

domečky, ve kterých si děti budou moci hrát různé námětové hry. 

Věříme, že se ve spolupráci s obcí podaří uskutečnit i další zahradní 

prvky, například špalky na chození a sezení. Na vše se moc těšíme a za 

každou pomoc velice děkujeme. 

Život v obci s dětmi pozorujeme kdykoliv je to možné. Viděli jsme výlov 

rybníka. Navštívili jsme také kostel, ve kterém jsme si prohlédli výstavu 

fotografií. V říjnu nás čeká vystoupení zvířátek, pohádka, Halloweenské 

dopoledne a další akce. V listopadu se máme také na co těšit, ale zároveň 

to bude měsíc, ve kterém se již začneme připravovat na vánoční 

vystoupení. Věřím, že na vystoupení dětí z mateřské školy a žáků ze 

základní školy se budou těšit celé Horní Ředice. 

Za kolektiv mateřské školy, Jitka Kosařová 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 Z ČINNOSTI SBORU DOBROVOLNÝCH  
 HASIČŮ 

 
 
DĚTI: 
 

➢ 23. 6. 2023 proběhlo v Přibyslavi vyhlášení celorepublikového 
kola soutěže Požární ochrana očima dětí a mládeže. Máme se 
čím pyšnit, protože Kristýna Brandová z našeho SDH se umístila 
z celé republiky na krásném 2. místě. 

➢ 1. - 4. 7. se pár nadšenců z řad dospělých i dětí jako každý rok 
vydalo sjíždět řeku, tentokrát to byla Morava. 

 
➢ 29. 7. trenéři provedli inventuru a údržbu dětského materiálu. 
➢ 10. 8. se náš sbor prezentoval na Sportovním parku v 

Pardubicích. Jedno z mnoha stanovišť zajistili trenéři Martin a 
Martina Brandýský za velké pomoci našich mladých hasičů Adély 
Brandýské, Matěje Brandýského, Dagmar Dvořákové, Jakuba 



Dvořáka a Denisy Bílé. Nejen pro děti, ale i pro dospělé, bylo 
připraveno mnoho soutěžních úkolů s požární tematikou. Každý 
měl tak možnost prověřit si svoji fyzickou, ale i teoretickou 
zdatnost v této problematice. 

➢ Od září jsme otevřeli nový kroužek Přípravky pro děti od 4 do 6 
let (děti od 3 let po domluvě). Aktuálně nám chodí do kroužku 
přípravky 14 dětí. 

➢ 16. 9. jsme se vydali na první závody do Čeperky. Sem odjelo 
družstvo starších a umístilo se na 8. místě, za mladší žáky jel 
pouze Jan Milan Novotný, který pomohl kamarádům z Volče a 
společně vybojovali 9. místo. 

➢ 30. 9. jsme odjeli do Svinčan na okresní závody hasičské 
všestrannosti a brannosti. Starší žáci obsadili 4. místo z 13 hlídek 
a postupují do krajského kola. Dorostenky nám obsadily 
nádherné 1. místo, a také automaticky postupují do krajského 
kola. Z mladších žáků se závodu účastnil pouze Jan Milan 
Novotný, který pomohl vybojovat 4. příčku družstvu z Dolních 
Ředic. 

 
DOSPĚLÍ: 

➢ 8. 8. 2023 proběhlo v Národním hřebčíně v Kladrubech nad 
Labem setkání zasloužilých Hasičů, kde na programu byla 
prohlídka hřebčína a muzea kočárů. Tohoto setkání se účastnil   
p. Milan Kamenický st. 

➢ 18. - 20. 8. se někteří členové zúčastnili celorepublikového srazu 
požární techniky v Přibyslavi s názvem PYROCAR. 

➢ 9. - 10. 9. již pro nás tradiční akce Retroměstečko Pardubice. Zde 
po oba dva dny předvedly ženy a dívky ze sborů: Horní Ředice, 
Dolní Ředice, Ostřetín a hasiček ze Sezemic vtipnou ukázku s 
koňskou stříkačkou. Za perfektně připravenou a provedenou 
ukázku děkujeme Petře, Denise a Lucii Bílé, Martině a Adéle 
Brandýské, Nikolce Bártové, Anežce Kamenické a ostatním 
členkám zmíněných sborů. 



➢ 9. 9. v Pardubicích na Pernštýnském náměstí proběhla 
akce "Krajské setkání praporů" u příležitosti 20. výročí vzniku 
Krajského sdružení hasičů Pardubického kraje. Sem nás odjel 
reprezentovat Radomír Theimer, Luboš a Zuzana Kvapilovi. 
Průvodu se zúčastnilo cca 120 praporů. 

➢ 28. 9. jsme se již druhým rokem účastnili vodácké akce "Prahou 
přes tři jezy". Počasí bylo slunečné, a tak plavba po Vltavě okolo 
Národního divadla, Čertovkou a pod Karlovým mostem byla 
nezapomenutelným zážitkem. 

➢ 7. 10. se konalo setkání zasloužilých hasičů Pardubického kraje 
ve Slepoticích, kterého se účastnil p. Milan Kamenický st. a           
p. Radomír Theimer. 

 
PLÁNOVANÉ AKCE: 
 

➢ 4. 11. Hornoředická noční desítka (crossový běh) 
➢ 9. 12. Výroční valná hromada 
➢ 25. 12. výšlap na kopec Hořánek 
➢ 20. 1. 2024 Hasičský ples v Hostinci U Červinků 

 
Za SDH Horní Ředice 

                                                                                            Martina Brandýská 



Z ČINNOSTI TJ SOKOL HORNÍ ŘEDICE 
 

Cvičební sezónu jsme zahájili již tradičně Sportovním odpolednem, které 

proběhlo v neděli 3. září. I přes nepřízeň počasí v okolí se nad areálem 

Blanka drželo slunce. Pomohla k tomu samozřejmě všechna namalovaná 

sluníčka od všech, kteří za námi přišli a odpoledne si užili ve sportovním 

duchu se svojí rodinou, přáteli či známými. Příjemným zpestřením byla 

ukázka, kterou jste si mohli vyzkoušet pod odborným vedením, kin-ball. 

Představit nám ho přijely hráčky z KINN-BALL Pardubice a byl to velký 

zážitek. Dobře jste se ale také bavili u střílení z luku, na střelnici nebo při 

nohejbalu. Šachy ani házení na čáru nebyly v úspěšnosti pozadu.  

V dnešních dnech se již naplno rozjel cvičební rozvrh hodin, který je opět 

pestrý a zaplněný a určitě si v něm většina z vás najde to své. 

7. října proběhla naše první Podzimní sokolská jízda, kterou pro nás všechny 

naplánoval Tomáš Pamánek. Ve 13 hodin jsme se sjeli u obecního úřadu a 

vydali se hned na dvě trasy. Jedna měla 20 km a byla určena pro děti a jejich 

rodiče spolu s rekreačními jezdci a druhá trasa byla pro zdatnější jezdce 

dlouhá nakonec skoro 60 km, ale za to s odměnou tankové plzně v Týništi 

nad Orlicí. Zpestřením pro děti byl pump truck v Nové Vsi, kde si svoje 

dovednosti zdokonalovali nejen děti, ale i dospělí. 

V listopadu pak pro vás připravujeme na sobotu 4. 11. Hornoředickou noční 

desítku. Poběžíte večerní ředickou krajinou a možná bude i trošku 

strašidelná, ale zážitek to bude zase nezapomenutelný. Navíc tím přispějete 

na dobrou věc. Výtěžek z běhu bude věnován naší ZŠ Horní Ředice, která 

díky tomu bude moci vybavit školu dětskou knihovnou. A to už je motivace 

      Vyčistíte si hlavu, nadýcháte se čistého vzduchu a strávíte večer tak 

trochu netradičně. 

Tým TJ Sokol Horní Ředice 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Kde nás můžete sledovat: 

              www.tjsokolhorniredice.cz   

              TJ Sokol Horní Ředice  

 tj_sokol_horni_redice 



 

  FK HORNÍ ŘEDICE 
 
 
  
Po krátké letní pauze všechna naše družstva vstoupila do podzimní části 
nového soutěžního ročníku 2023/2024, který je již v plném proudu. Pro 
připomenutí jsou těmito čtyři družstva mládeže, a to družstva starších 
žáků, starší přípravky, mladší přípravky, předpřípravky a dvě družstva 
dospělých. Všechna družstva se pravidelně scházejí ve zdejším 
sportovním areálu s fotbalovým hřištěm u Ředického rybníka jak 
k tréninkům, tak se v rámci svých soutěží utkávají se svými soupeři. 
Tímto vás jménem našeho klubu zveme na jakékoliv utkání některého 
z našich družstev. Pokud by o sportování v našem klubu měly zájem 
další děti a mládež, tak se mohou kdykoliv se svými dotazy obrátit na 
klubový e-mail: fkhorniredice@seznam.cz, kde dostanou bližší 
odpověď. Po skončení podzimní části však sportovní činnost v našem 
klubu nekončí. Naše mládežnické kategorie se budou nadále pravidelně 
scházet nejen v podobě tréninků, ale i turnajů. 
     Závěrem stojí za zmínku, že nás v poslední dekádě letošního roku 
kromě sportovní činnosti čeká realizace zhotovení kompletního vytápění 
veškerého zázemí kabin, čímž dojde ke zvýšení komfortu pro naše 
sportující členy. Tato akce bude realizována za výrazné podpory 
Pardubického kraje a naší obce. 
 

Výkonný výbor  
FK HORNÍ ŘEDICE z.s. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

mailto:fkhorniredice@seznam.cz


TENIS  
Tenisová sezona na antukových 

kurtech Horní Ředice bude pomalu 

končit. Počasí na tenis přálo i když 

některé dny bylo extrémně horké, 

některé dny propršely. Naplánované 

několikaleté tradiční akce se s 

úspěchem uskutečnily. 10.června už 

XXIX. ročník tenisového turnaje 

jednotlivců. 

Většina rekreačních zájemců si 

zakoupila permanentky na celou 

sezonu a objednala termín 

stálé rezervace. Všechny děti si 

rovněž zakoupily permanentky.  

Během prázdnin pokračovaly 2x v 

týdnu pravidelné tréninky dětí. Děti 

mají širší program, rodiče, tábory, ale aspoň pro dva se trénink uskutečnil, 

pokud to počasí dovolilo. Vše směřovalo k tradiční Letní tenisové akademii, 

která se uskutečnila v týdnu 28. 8. -1. 9. v rozsahu 1,5 až 2 hodiny denně. Počasí 

nám moc nepřálo a museli jsme často měnit hodinu začátku tréninku. Na závěr 

děti obdržely diplom a pozornost (tričko, reklamní předměty, občerstvení) od 

rodičů Alžbětky Řehounkové, která se LTA nejen zúčastnila, ale i sama ceny 

předala. 

Hned od 2.9.2023 proběhl XXVIII. ročník čtyřher. Zúčastnilo se 15 dvojic včetně 

4 dětí z akademie a dalších mladých tenistů ve věku kolem 15 let: 3.místo: A. 

Kovařík + J. Dědič, 2. místo: M. + D. Ropkovi, 1.místo: Jiří Lohniský a František 

Kolín. 

14.10. 2023 proběhl naplánovaný poslední turnaj Losované dvojice. V turnaji 

se na prvním místě umístila dvojice Terezka Rychterová a Milan Ropek.   

O turnaje se svědomitě s profesionalitou stará Pavel Rychtera. Díky, že tradice 

pokračuje!        Štefan Chyla 



SETKÁNÍ NA PŮL CESTY 

V sobotu 23. září se pod názvem Setkání na půl cesty uskutečnil první 

společný výlet partnerských obcí Bošáca – Horní Ředice. Výletu se 

zúčastnilo téměř 80 lidí z obou obcí a společně jsme objevovali krásy 

Litovelského Pomoraví. V dopolední části programu jsme navštívili hrad 

Bouzov a Mladečské jeskyně. Následoval společný oběd v Lošticích a 

přátelské posezení až do večerních hodin. Během odpoledne pro 

zájemce proběhla individuální prohlídka města, návštěva muzea 

tvarůžků, podnikové prodejny nebo třeba Loštické synagogy. 

Ti hodně odvážní ochutnali v jedné z několika oblíbených cukráren i 

tvarůžkovou zmrzlinu. V závěru programu jsme si s našimi přáteli ze 

Slovenska stihli udělat společné foto, rozloučit se a vyrazit na cestu 

domů. Akce měla vesměs kladné ohlasy, hlavně ze strany slovenských 

účastníků. A komu i z našich řad se zájezd líbil, tak již teď se může těšit 

na další. 

Pár slov z Bošáce: 

V sobotu 23. septembra sme uskutočnili dlho plánovaný spoločný výlet 

družobných obcí Horní Ředice a Bošáca po trase Mladečské jaskyne – 

hrad Bouzov – Loštice. Najskôr sme v ranných hodinách navštívili 

jaskyňu, ktorá sa nachádza v CHKO Litovelské Pomoraví. Odtiaľ sme sa 

kúsok presunuli na hrad Bouzov, ktorý patrí medzi najznámejšie hrady u 

našich susedov a slávny sa stal aj vďaka natáčaniu viacerých rozprávok a 

filmov. Stal sa dejiskom talianskej rozprávky Fantagiro, ale aj českej 

Arabely. A áno z tejto hradnej veže Jan Potměšil ako šuster Míra lietal 

na svojich krídlach v rozprávke O princezně Jasněnce a létajícím ševci. 

My sme neskúšali lietať, ale po prehliadke hradu sme si užili nádherný 

výhľad aj z veže. Odtiaľ sme sa vybrali do Loštic, kde sme si spoločne 

posedeli pri obede, káve, pivku, podebatovali, navštívili múzeum 



syrečkov s predajňou a niektorí aj zrekonštruovanú pamiatku – 

synagógu. V podvečerných hodinách sme sa rozlúčili s našimi 

kamarátmi, ktorí tento výlet naplánovali a pobrali sme sa späť do 

Bošáce. Už teraz sa tešíme na ďalšie spoločné zážitky, ktoré plánujeme 

na budúci rok. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Vítání občánků 

Po roce jsme v naší obci přivítali nové občánky. Narozených dětí v roce 

2023 bylo celkem šest. Pět chlapců a jedna dívka. Bohužel se vítání 

účastnily děti pouze tři. Claudia, Jan a Theodor.  

Děkujeme ZŠ Horní Ředice za milou kulturní vložku, která nenechá žádné 

oko maminek ani babiček suché. Vám rodičům přejeme, abyste měli 

svoje děti zdravé, veselé a spokojené. To je totiž záruka spokojené 

rodiny       



TURNAJ VE STŘELBĚ ZE 

VZDUCHOVKY 

Již po devatenácté jsme se sešli se 

vzduchovkou v ruce a započali tak Turnaj 

ve střelbě ze vzduchovky. 24 střelců a 

střelkyň se sešlo na Blance s velkým 

nasazením, soustředěním a nadějí být 

letos ten (ta) nejlepší (na bedně). Takové 

štěstí však mohou mít jen tři z nich. 

V letošním ročníku bylo za celá ta léta 

nejvíce střílejících žen. Neuvěřitelných 

jedenáct. Objevily se i nové tváře, což 

přispělo k atraktivnosti závodu.  

Do finálové čtveřice se nakonec prostříleli 

a v tomto pořadí se umístili: 1. Filip Udržal, 2. Vladimír Dudek, 3. Anna 

Koubková a 4. Marián Hromulák. Patnácti ranami dokázali, že jsou letos ti 

nejlepší. Anna Koubková si také odnesla cenu za nejlépe střílející ženu. 

Děkuji všem sponzorům, kteří se zasloužili o krásné ceny pro střelce: FARMA 

TROJAN, Václav Mládek, Zelenina Koubkovi Ředice a Masáže Shanti – Monika 

Krásová, Pivovar Mordýř. 

Rok 2024 bude pro tuto akci významný, budeme se těšit už po dvacáté. 

Doufám, že se na tomto místě opět sejdeme a toto významné jubileum 

společně oslavíme. 

      Zuzana Bolehovská 

Masáže Shanti - Monika Krásová 

obecní úřad Horní Ředice 101, 534 01 Holice 

Rezervace na tel. č. 724 906 860, monny.shanti@seznam.cz 

Pracovní doba dle domluvy - možno i o víkendu 

mailto:monny.shanti@seznam.cz


S P O L E Č E N S K Á  K R O N I K A                                      

Narodili se:                                         

Teodor Morávek 269 

Jan Schejbal                      153 

Claudia Ručka 344 

 

Přistěhovali se:                                         

Robert Sekáč 17 

Matěj Sekáč 17 

Andrea Anderová 17 

Renata Sekáčová 17 

Kamila Kašparová 18 

Libuše Králová 179 

Natalia Gavenco 184 

Lucie Stránská 51 

 

Odstěhovali se:                                         

Nina Tomášková 251 

Patrik Polák 267 

Adéla Valachová 325 

Dita Valachová 325 

Rebeka Valachová 325 

 
Opustili nás:                                         

Dagmar Vlková 115 

 

13. říjnu 2023 žije v naší obci 1056 obyvatel.    

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Termín prezentace pro veřejnost bude v úterý 21.11.2023 ve 14:00 v sále 

Obecního domu v Horních Ředicích, případně se můžete účastnit i čtvrtek 

23.11.2023 ve 13:00 v zasedací místnosti Městského úřadu v Horním Jelení. 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


